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Gültig ab 1. März 2015PREISÜBERSICHT

 
Ihre Fragen beantworten unsere Mitarbeiter gerne:

am WVV-Servicetelefon: 0931 36-1155,  persönlich im WVV-Kundenzentrum in der Domstraße oder per  
E-Mail an info@wvv.de. Weitere Informationen zu unseren Angeboten finden Sie unter www.wvv.de
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Für Gemeinden bis 25.000 Einwohner 

Mein Frankenstrom Thermo  
Gemeinsame Messung

in Cent je kWh jährlich in Euro

ohne USt mit USt ohne USt mit USt

Arbeitspreis am Tag je kWh (Hochtarif HT) 22,43 26,69

in der Nacht* je kWh (Niedertarif NT) 15,06 17,92

+ Leistungspreis (Grundpreis jährlich), 
je Kundenanlage

61,36 73,02

+ Verrechnungspreis (Zählerpreis jährlich),  
inkl. Tarifschaltungen

Herkömmlicher Zähler 43,26 51,48

Alternativ, nur bei Bedarf Elektronischer Zähler (EDL 21) 53,56 63,74

 
+ Stromwandlersatz soweit technisch notwendig

Stromwandlersatz
jährlich in Euro

ohne USt mit USt

+ Verrechnungspreis je Stromwandlersatz 30,68 36,51

 
Mein Frankenstrom Thermo 

 
Wie wird Ihr Verbrauch gemessen?	  
Bei gemeinsamer Messung (ältere Anlagen) 
wird der Strombedarf für die Elektrohei-
zung gleichzeitig mit dem Haushaltstrom-
bedarf erfasst.

Diese Art der Messung ist für neue Anlagen 
nicht mehr möglich.

 
Die genannten Nettopreise beinhalten 
(Angaben gem. § 2 Abs. 3 StromGVV): 

Steuern und gesetzliche Abgaben
Stromsteuer 2,050 Ct/kWh
Konzessionsabgabe  HT NT 
in Cent je kWh 1,320 Ct 0,110 Ct
EEG-Umlage 6,170 Ct/kWh
KWK-Aufschlag 0,254 Ct/kWh
§ 19 NEV-Umlage 0,237 Ct/kWh
Offshore-Umlage -0,051 Ct/kWh
§ 18 AbLaV-Umlage 0,006 Ct/kWh

Entgelte des Netzbetreibers je kWh
Netzentgelt HT NT 
in Cent je kWh 5,250 Ct 1,730 Ct

Entgelte des Netzbetreibers jährlich
Grundpreis Netz 0,00 €
Messung 3,90 €
Messstellenbetrieb 23,60 €
Abrechnung Netz 11,00 €

Nicht von uns beeinflussbare Anteile an 
den Nettopreisen, gesamt
jährlich in Euro 38,50 €

in Cent je kWh 12,871 Ct 1

Nähere Informationen zu den staatlichen 
Umlagen finden Sie auf der Informations-
plattform der deutschen Übertragungsnetz-
betreiber (www.netztransparenz.de)

Energiewirtschaftliche Leistung 
am Grundpreis  
jährlich in Euro 66,12 €
am Arbeitspreis  
in Cent je kWh 5,874 Ct1 

1  Wertermittlung bei 50/50 Anteil Tag/Nacht

Auf alle Bestandteile entfällt zusätzlich 
die Umsatzsteuer von 19%.

 
Welche Bedingungen gelten? 
Es gelten die Allgemeinen Vertragsbedin-
gungen der Stadtwerke Würzburg AG für 
Stromlieferungen in Niederspannung in 
der Fassung vom 13. Juni �2014.

Zusätzlich gelten die Verrechnungssätze für 
Zusatzleistungen in ihrer jeweiligen Fassung. 

Die Bedingungen können im WVV-Kunden-
zentrum, Domstraße 26 oder im Internet 
unter www.wvv.de eingesehen werden. 	
Auf Wunsch werden diese auch kostenlos 
zugesandt.

Thermo (Gemeinsame Messung)

 
*Die Nacht-Regelung (Niedertarifzeit) gilt 
Mo–Fr von 22 Uhr abends bis 6 Uhr früh. 
Sa, So, sowie an gesetzlichen Feiertagen in 
Bayern: 24 Stunden von 0 Uhr bis 24 Uhr


